1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 661/08-CSMP

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o pedido de reconsideração

formulado pelos Exmos. Srs. Drs. Christianne Corrêa Bento da

Silva, Daniel Leite Brito, Silvana Nobre Lima Cabral, Renata

Cintrão Simões de Oliveira, Valber Diniz da Silva e Sheyla

Andrade dos Santos, Promotores de Justiça, em face de decisão do

C. Conselho Superior, em reunião extraordinária realizada no dia

06.10.08;

CONSIDERANDO o voto da Exma. Sra.

Conselheira-Relatora, Doutora Sandra Cal Oliveira, nos autos do

Processo n.º 268184/2008/PGJ;

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 44 e 185 da

Lei Complementar n.º 011/93 c/c art. 94 do Regimento Interno

deste C. Conselho Superior;

CONSIDERANDO a decisão do Colendo Conselho

Superior do Ministério Público, à unanimidade dos presentes, em

sessão ordinária realizada em 05 de novembro de 2008;

RESOLVE:

NEGAR PROVIMENTO ao pedido de

reconsideração formulado pelos ilustres Promotores de Justiça que

subscrevem o presente requerimento, sendo mantida a decisão

deste Sodalício, proferida em reunião extraordinária realizada no

dia 06 de outubro do corrente ano, que indicou à remoção para a 3ª

Promotoria de Justiça da Comarca de Manacapuru, pelo critério de

merecimento, os nomes dos Promotores de Justiça de Entrância

Intermediária, os Exmos. Srs. Drs. Aurely Pereira de Freitas, Géber

Mafra Rocha e Renilce Helen Queiroz de Souza, nos termos da

Resolução n° 613/08-CSMP, publicada no Diário Oficial do Estado

em 14.10.08.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em

Manaus-AM, 05 de novembro de 2008.

OTÁVIO DE SOUZA GOMES
Presidente

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

 2

Resolução n° 661/08-CSMP

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro e Secretária

ADALBERTO RIBEIRO DE SOUZA
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

PEDRO BEZERRA FILHO
Membro

	RESOLUÇÃO N.º 661/08-CSMP
	OTÁVIO DE SOUZA GOMES
	Presidente